Вентиляционные системы
Ротационный дефлектор
Паспорт и инструкция по эксплуатации
1. Назначение
Ротационный дефлектор ROTADO - элемент естественной
вентиляции, предназначенный для создания разряжения в
вентиляционном канале, тем самым стабилизируя и увеличивая
тягу. Также основной задачей дефлектора является исключение

3. Описание моделей и габаритные размеры
Для наиболее эффективной и бесперебойной работы ротационного дефлектора выбирайте модель и
размеры исходя из особенностей климата и вентилируемого помещения.
Таблица 1. Подбор модели в зависимости от условий эксплуатации
Тип помещения и климатические условия TST TNS Agro/Agro S
Помещения в северных регионах с суровымизимами и сильными осадками
Помещения в регионах со слабыми ветрами,среднегодовая скорость ветра менее 2 м/с -
Помещения с высоким уровнем влажности иналичием токсичных веществ в воздухе -
Сельскохозяйственные помещения иживотноводческие хозяйства - -
Таблица 2. Габаритные размеры и масса популярных моделей Ротационных дефлекторов
Модель D, мм D1, мм b, мм h, мм масса, кг
TST-100, TST-100 100 260 100 300 1,13
TNS-110, TST-110 110 260 100 300 1,19
TNS-115, TST-115 115 260 100 300 1,122
TNS-120, TST-120 120 260 100 300 1,25
TNS-125, TST-125 125 260 100 300 1,28
TNS-130, TST-130 130 260 100 300 1,31
TNS-135, TST-135 135 260 100 300 1,34
TNS-140, TST-140 140 260 100 300 1,37
TNS-145, TST-145 145 260 100 300 1,4
TNS-150, TST-150 150 275 100 300 1,43
TNS-155, TST-155 155 275 100 300 1,46
TNS-160, TST-160 160 275 100 300 1,49
TNS-165, TST-165 165 275 100 300 1,52
TNS-170, TST-170 170 275 100 300 1,55
TNS-175, TST-175 175 275 100 300 1,58
TNS-180, TST-180 180 275 100 300 1,61
TNS-185, TST-185 185 275 100 300 1,62
TNS-190, TST-190 190 275 100 300 1,68
TNS-200, TST-200, Agro-200 200 275 100 300 1,9
TNS-210, TST-210, Agro-210 210 295 100 300 1,9
TNS-250, TST-250, Agro-250 250 390 100 300 2,4
TNS-300, TST-300, Agro-300 300 440 100 370 2,8
TNS-315, TST-315, Agro-315 315 440 100 370 3,2
TNS-355, TST-355, Agro-355 355 440 100 370 3,8
В следующих дефлекторах используется три подшипника
TNS-400, TST-400, Agro-400 400 500 200 450 4,4
TNS-450, TST-450, Agro-450 450 600 125 450 4,5
TNS-500, TST-500, Agro-500 500 550 200 530 5,4
TNS-600, TST-600, Agro-600 600 800 250 600 8
TNS-630, TST-630, Agro-630 630 800 250 600 8,5
TNS-680, TST-680, Agro-680, 680 800 250 600 10
TNS-800, TST-800, Agro-800, 800 950 250 600 12
TNS-1000, TST-1000, Agro-1000 1000 1250 250 805 27
TNS-1000, TST-1000, Agro-1250 1253 1549 241 883 40
Agro S-680 682 855 296 679 30
Agro S-800 802 1100 274 679 35
Дефлекторы ROTADO серий 100-155 подходят для нежилых помещений, гаражей,